MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI

PRÓ-REITORIA DE CULTURA

TERMO ADITIVO DE RETIFICAÇÃO II

CHAMADA PÚBLICA Nº 02/2020/PROCULT/UFCA – CCBNB CARIRI

A Pró-Reitoria de Cultura da Universidade Federal do Cariri (PROCULT/UFCA), no uso

de suas atribuições, torna público Termo Aditivo de Retificação II, referente à Chamada Pública nº

02/2020/PROCULT/UFCA – CCBNB CARIRI, que rege a seleção de trabalhos artísticos de

estudantes e servidores da UFCA para composição da programação anual do Programa Circulô

2020 – Programa de Circulação Artística da UFCA, conforme o disposto a seguir.

1. Alterar a redação do item 7, subitem 7.4.

Onde se lê:

“7.4 A realização das propostas acontecerá entre junho e dezembro de 2020, em locais indicados

pela Procult.”

Leia-se:

 “7.4 As propostas serão realizadas em locais indicados pela Procult, quando do retorno das

atividades acadêmicas e administrativas da UFCA, a ser autorizado pelo Comitê Interno de

Enfrentamento ao Covid-19, considerando-se também o retorno das atividades do CCBNB Cariri.”

2. Excluir o subitem 8.1.

3. Alterar a redação do item 11.

Onde se lê:

Resultado final 02 de abril de 2020

Assinatura do Termo de Compromisso e entrega

do material à Procult, conforme item 8.1
03 e 04 de abril de 2020

Leia-se:

Resultado final 03 de abril de 2020

Assinatura do Termo de Compromisso e entrega

do documento à Procult

Ao término da suspensão do Calendário

Acadêmico e retorno das atividades

acadêmicas e administrativas da UFCA, os

classificados deverão entregar o Termo de

Compromisso assinado à Procult (Sala 203,

Bloco K).

Juazeiro do Norte, 03 de abril de 2020.

[original assinado]

José Robson Maia de Almeida

Pró-Reitor de Cultura

Siape 1764691